
1 
 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

2021 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 2         

 

Obsah: 

1. Obecné informace o Českém lukostřeleckém svazu   3 

2. Účel a předmět činnosti Českého lukostřeleckého svazu   4 

3. Členská základna        5 

4. Struktura ČLS        8 

5. Hospodaření ČLS        9 

6. Činnost ČLS v roce 2021               10 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 3         

Obecné informace o Českém lukostřeleckém svazu   

Název:               Český lukostřelecký svaz 

sídlo:                    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

IČ:   48549452 

DIČ:   CZ48549452 

Právní forma:  spolek 

Spisová značka:  L 1302 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Telefon                 +420 233 350 206 

Web:                     wwww.czecharchery.cz 

E-mail:   sekretariat@czecharchery.cz 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvyšším orgánem ČLS je Valné shromáždění ČLS. 

 

 

Statutární orgán ČLS:  
 

Předsednictvo ČLS: 

 

předseda:   Ing. Zdeněk Horáček 

místopředseda:  Bc.   David Špinar 

 

členové předsednictva: Mgr. Hana Majarová 

Ing. Kateřina Končalová, MBA 

Bc.   Jan Šípek  
 

Kontrolní komise ČLS: 

 

 předsedkyně:   Helena Bauerová 

 

 členové komise:  MUDr. Jiří Pluhař 

     Bohumil Spálenka 

       



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 4         

Účel a předmět činnosti ČLS 

Základním účelem ČLS je vytváření podmínek a péče o rozvoj lukostřeleckého sportu a 

uspokojování potřeb jeho členů. 

 

K naplnění svého účelu ČLS zejména: 

a) organizuje, řídí, koordinuje a metodicky usměrňuje lukostřelecký sport v ČR, 

b) propaguje lukostřelecký a para lukostřelecký sport v ČR za účelem zvyšování 

jeho prestiže a popularity, rozšiřování členské základny a jeho soustavného 

rozvoje, 

c) zabezpečuje podmínky pro rozvoj české vrcholové lukostřelby, 

d) vytváří podmínky pro výchovu mládeže a talentované mládeže, 

e) zajišťuje státní reprezentaci na mezinárodní úrovni, 

f) zajišťuje organizaci celostátních sportovních soutěží ve všech kategoriích, 

g) zajišťuje organizaci mezinárodních závodů na úrovni reprezentačních 

družstev, 

h) zastupuje zájmy ČLS a svých členů při jednání s orgány státní správy, 

organizacemi a ostatními spolky v České republice a v zahraničí, 

i) zastupuje českou lukostřelbu v mezinárodních lukostřeleckých federacích WA 

a WAE, 

j) zastupuje českou lukostřelbu v ČUS, ČOV a jiných sportovních spolcích, 

k) podílí se na zajištění odborného růstu členské základny, 

l) organizuje a provádí výcvik trenérů lukostřelby i mimo rámec ČLS ve 

spolupráci s jinými spolky, státními orgány či jejich zařízeními, 

m) napomáhá při zajišťování finančních a materiálních prostředků k zajištění 

činnosti ČLS a pro rozvoj lukostřeleckého sportu, 

n) vydává vnitřní předpisy a pravidla s celostátní působností, 

o) rozvíjí činnost zaměřenou proti používání zakázaných prostředků,  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 5         

Členská základna ČLS   

Podíl mládeže do 20 let je 44,14 % na celkové členské základně svazu. 

 

  Mládež do 20 let Dospělí Celkem 

K 31.12.2017 1134 1515 2649 

K 31.12.2018 1200 1494 2694 

K 31.12.2019 1164 1473 2637 

K 31.12.2020 951 1422 2373 

K 31.12.2021 1198 1375 2573 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukostřelecké licence ČLS 2021 

Mládež  

do 20 let 
Dospělí Celkem 

788 828 1 616 

 

1134 1200 1164
951

1198

1515 1494 1473
1422

1375

2649 2694 2637

2373
2573

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

K 31.12.2017 K 31.12.2018 K 31.12.2019 K 31.12.2020 K 31.12.2021

Vývoj členské základny svazu

Mládež do 20 let Dospělí Celkem



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 6         

Ke dni 31.12.2021bylo v ČLS registrováno 65 členských subjektů: 

název TJ/SK                    IČ  kraj 

Lukostřelecký klub ARCUS Plzeň, z.s. 64354750 PLK 

Lukostřelecký klub ARNI-Valteřice, z.s. 26579201 LBK 

Lukostřelecký klub Brno 05, z. s. 26989387 JHM 

Tělovýchovná jednota Sokol Březová nad Svitavou, z.s. 47489201 PAK 

Tělovýchovná jednota START Brno, z.s. 00544884 JHM 

SK Bystřice, z.s. 46425918 STC 

Lukostřelecký klub CERE, z.s. 26606534 PHA 

Vysokoškolská tělovýchovná jednota Technika Praha z. s. 00563501 PHA 

Lukostřelci Českého lesa 27026540 PLK 

Lukostřelecký klub Dopohody z.s. 09513418 ZLK 

LK Druztová, z.s. 08918465 PLK 

TJ Halma Plzeň z.s. 49744062 PLK 

Bows club "Chimera" Hradec Králové spolek 22661565 HKK 

TJ Jiskra Humpolec, z.s. 15821676 VYS 

LK ESKA Cheb z.s. 01997050 KVK 

Tělovýchovná jednota Spartak Chrást, z.s. 00668575 PLK 

Sportovní club Jedličkova ústavu Praha, z.s. 62933744 PHA 

Lukostřelecký klub Jeseník 22772090 OLK 

Středisko volného času Juventus, Karviná 08385891 MSK 

Kentaur – Pardubice, z. s. 26650665 PAK 

Lukostřelba Klecany, z.s. 06901565 STC 

I. Královský lukostřelecký klub z.s. 64753077 PHA 

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec na Hané 44160097 OLK 

Lukostřelba Kroměříž z.s. 07536224 ZLK 

Tělovýchovná jednota SLAVIA Karlovy Vary, z.s. 00516007 KVK 

JIM Archery club – lukostřelba Kyšice z.s. 22756779 STC 

Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun 03412857 PAK 

Tělovýchovná jednota Dynamo Liberec z.s. 46747176 LBK 

Lukostřelecký klub Litvínov, z.s. 62209710 ULK 

SK Lukostřelba – Libichov, z.s. 27059570 STC 

Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 44500254 HKK 

MKM Odolena Voda, z.s. 04293835 STC 

Univerzita Palackého v Olomouci oddíl lukostřelby 61989592 OLK 

Tělovýchovná jednota Opava, z.s. 00495948 MSK 

Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s. 07459581 MSK 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 7         

   

Spolek 3D lukostřelnice pod Pálavou z.s. 22608486 JHM 

Lukostřelecký klub Dominik z.s. 70824088 PAK 

Patriot Brno, z.s. 02643804 JHM 

Lukostřelecký klub Phoenix Kostelec, z.s. 03037797 ZLK 

1.lukostřelecký klub Plzeň 1935, z. s. 45333335 PLK 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s. 00533963 OLK 

Lukostřelba Prostějov, z.s. 22712615 OLK 

Sportovní klub RAPID PRAHA 63109921 PHA 

DDM Horažďovice 61781371 PLK 

REXBOW s.r.o. 24823660 STC 

Tělovýchovná jednota Spartak Rohov, z.s. 44938471 MSK 

Lukostřelecký klub Rokycany, z.s. 48379905 PLK 

TJ Sokol Šanov, z.s. 45670293 JHM 

Sportovní Klub Lapačka, z.s. 66740011 MSK 

SK SLAVIA PRAHA LUKOSTŘELBA, z.s. 61382442 PHA 

Sportovní klub Start Praha z.s. 00537381 PHA 

Lukostřelecký klub Tachov, z.s. 22669787 PLK 

TJ ZP Nola Teplice 46071423 ULK 

Archery Club Znojmo-Těšetice z.s. 08503788 JHM 

Spolek Odyssea Tišnov 26548593 JHM 

Sportovní spolek Lékařova Lhota 02941317 JHC 

Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov, z.s. 43541356 OLK 

Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, z. s. 47895314 JHM 

Lukostřelecký klub Votice, z.s. 18622585 STC 

Tělocvičná jednota Sokol Praha Vršovice 00552941 PHA 

Sportovní klub policie Vsetín, spolek 60990104 ZLK 

Spolek Metoděj, Lukostřelecký oddíl Zábřeh 42766664 OLK 

LK Žebrák, z.s. 02484471 STC 

dp Lukostřelba Zlín z.s. 22861645 ZLK 

Lukostřelecký klub Znojmo z.s. 67010423 JHM 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 8         

Struktura ČLS   

Orgány ČLS: 

a) Valné shromáždění ČLS (VS ČLS): nejvyšší orgán 

b) Předsednictvo ČLS (P-ČLS):  statutární orgán 

c) Kontrolní komise ČLS (KK ČLS):  kontrolní orgán 

 

Odborné komise: 

a) stálé 

 Sportovně-technická komise 

 Trenérsko-metodická komise 

 Komise státní reprezentace 

 Komise mládeže 

 Mediální komise  

 Komise rozhodčích 

 Komise para lukostřelby 

 Komise legislativní 

 

b) dočasné  

 Komise pro rozvoj kladkových luků 

 Komise pro rozvoj holých luků 

 Komise akademické lukostřelby 

 Komise lukostřeleckého biatlonu 

 Komise 3D lukostřelby 

 Lékařská komise 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 9         

Hospodaření ČLS 2021 

ČLS v průběhu roku financoval svoji činnost z členských příspěvků a z dotací NSA a 

dotace pro pražské kluby z Magistrátu Hlavního města Prahy. ČLS hospodařilo v roce 

2021 s vyrovnaným výsledkem hospodaření.  

 

 

Náklady bez odpisů:       10 682 937,40 Kč 

Výnosy bez odpisů:        10 682 631,80 Kč 

Hospodářský výsledek bez odpisů:                   -305,60 Kč 

  

 

 

 

 

Finanční zůstatek na běžném účtu: 

 

1. MONETA BANK a.s.           1 109,57 Kč  

2. Česká spořitelna a.s.       938 120,26 Kč 

 

 

Pro svou činnost získal ČLS dotace: 
 

- program NSA – Podpora sportovních svazů 2021 

o REPRE       2 105 251,00 Kč 

o TALENT       2 181 060,00 Kč 

o Organizace sportu     3 070 462,00 Kč  

Celkem poskytnutá dotace     7 356 773,00 Kč  

 

- program NSA – Podpora reprezentace ZPS 2021     982 000,00 Kč 

- program NSA – Činnost svazu ZPS 2021        255 102,00 Kč  

- Hlavní město Praha          230 000,00 Kč 

 

Celkem dotace 2021              8 823 875,00 Kč 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 10         

Zpráva o činnosti ČLS – 2021 

Předsednictvo ČLS: 

- předsednictvo v roce 2021 zasedalo celkem 14x, včetně jednáních formou 

videokonference,  

- součástí zasedáních předsednictva svazu bylo svolání dvou mimořádných 

zasedání předsednictva svazu, a to v únoru a říjnu 2021, reakce na vyhlášení 

nouzového stavu vládou ČR a na podzimní pandemická opatření v ČR 

- přijatá opatření k zajištění soutěží v průběhu vládních omezení ohledně 

pandemické situace v ČR, 
- účast na seminářích a konferencích NSA, ČUS, ČOV,  

- účast na volebním Plénu ČOV, VH ČUS, 

- účast na kongresu WA, 

- zpracování podkladů pro žádosti na NSA ohledně jednotlivých dotačních 

programů, 

- vyúčtování přidělených dotací z MŠMT za rok 2020, 

- účast na jednáních ohledně spolupráce se svazy ZPS v para lukostřelbě, 

- zpracování a podání žádosti na NSA o gestorství v para lukostřelbě, které bylo 

od NSA našemu svazu pro rok 2022 přiděleno, 

- činnost směřující k přijetí ČLS za řádného člena ČPV, v souladu s usnesením 

VS ČLS z 30.3.2019, ČLS se v roce 2021 stalo řádným členem ČPV 

- odsouhlasení „Koncepce rozvoje sportovní lukostřelby 2021-2024“ 

- projednávání a schvalování návrhů jednotlivých komisí ČLS, 

- průběžné činnosti k zajištění fungování svazu,  

- zajištění organizace „Olympijských parků“ 

Trenérsko-metodická komise: 

- evidence trenérů, 

- práce na aktualizaci Trenérského řádu ČLS a Kodexu trenéra, 

- zpracování a vyhodnocení projektů ČLS – Sportovní střediska ČLS 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Komise reprezentace: 

- příprava a zpracování podkladů nominačních kritérií do RD, SCM, 

- příprava nominací na jednotlivé výjezdy, 

- příprava a organizace účasti na mezinárodních závodech, na OH, MS, ME, 

- příprava a organizace soustředění jednotlivých družstev RD a SCM v rámci 

vládních omezeních ohledně pandemické situace v ČR, 

- sledování výkonnosti členů RD, SCM a talentovaných střelců v SpS, 

- příprava podkladů pro návrh na schválení RD v lukostřelbě pro rok 2022, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 11         

- příprava podkladů pro návrh na schválení RD v para lukostřelbě pro rok 2022 ve 

spolupráci s Komisí para lukostřelby, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Sportovně-technická komise: 

- příprava a zajišťování jednotlivých soutěží v průběhu vládních omezení ohledně 

pandemické situace v ČR, 

- příprava a zajišťování dlouhodobých soutěžích – halová, terčová a terénní 

lukostřelba, 

- příprava a zajišťování všech MČR a Přeborů ČR, 

- sledování a vyhodnocování rekordů, Poháru ČLS a Žebříčku ČLS napříč všemi 

divizemi a kategoriemi, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Mediální komise 

- zajištění video reportáží z vybraných MČR,  

- zajištění přímých vysílání z vybraných MČR na YouTube, 

- uspořádání ankety „Lukostřelec roku“,  

- práce na změně mediálního výrazu ČLS, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Legislativní komise 

- průběžná práce na revizi stávající a přípravě nové legislativy ČLS, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Komise rozhodčích 

- sledování změn pravidel v rámci WA, 

- příprava a zajištění školení rozhodčích,  

- spolupráce s STK na delegaci rozhodčích na významné závody, 

- evidence seznamu rozhodčích, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Komise rozvoj kladkových luků 

- postupný rozvoj této lukostřelecké disciplíny,  

- rozšíření informovanosti v klubech, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Komise pro rozvoj holých luků 

- komise v průběhu své činnosti splnila vytýčené cíle,  

- pro rok 2022 navrhuje komisi zrušit a nahradit Komisí terénní lukostřelby, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2021 

Strá nká 12         

Komise lukostřeleckého biatlonu 

- sjednocení pravidel lukostřeleckého biatlonu s WA ve spolupráci s Komisí 

rozhodčích, 

- organizace účasti na mezinárodních soutěžích 

- rozšíření informovanosti v klubech, 

Komise 3D lukostřelby 

- sjednocení pravidel s WA ve spolupráci s Komisí rozhodčích, 

- příprava závodů a MČR v roce 2021, 

- rozšíření informovanosti v klubech, 

- spolupráce s jednotlivými komisemi, 

Komise para lukostřelby 

- příprava podkladů pro NSA „Koncepce rozvoje paralympijského sportu 

lukostřelba do roku 2022“,  

- vytvoření podmínek pro státní reprezentaci v para lukostřelbě, 

- příprava podkladů pro návrh na schválení RD v para lukostřelbě pro rok 2022 ve 

spolupráci s Komisí reprezentace, 

- spolupráce s ostatními komisemi ČLS, 

Komise mládeže 

- tato komise byla zřízena ke konci roku 2021 s vizí převzít v roce 2022 

„Talentovanou mládež“ v rámci fungování dotačního programu z NSA „TALENT“,  

 

 

 

VS ČLS konané dne 2. dubna 2022 schválilo tuto Výroční zprávu za rok 2021. 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Horáček 
                   předseda svazu 


		2022-04-08T18:38:08+0200
	Ing. Zdeněk Horáček




